

Tylko zł. 17⁵⁰ wynosi miesięczna rata za odbiornik 3-zakresowy

PHILIPS 947 A

Dziś „Mój Głosik”

Dziś 20 stron

HANDEL-SPORT

Nr. 119 Opłata pocztowa uiszczona ryczałtem.

Łódź, Piątek, 1 maja 1936 r.

Rok VIII

GŁOS PORANNY

DZIENNIK SPOŁECZNY, POLITYCZNY I LITERACKI

Redakcja: Piotrkowska 101. Tel. 144-44, 166-66, 177-77 i 188-88. Redaktor przyjmuje od godz. 6-ej — 7-ej wiecz.

Cena 20 groszy

Administracja: Piotrkowska 70. Telef.: 222-22 i 266-66. Telef. nocne: 144-44 i 177-77. Nr. konta P. K. O. 66.155

Dzisiejsze święto robotnicze w Łodzi

Pochody 1-majowe: socjalistów, zettzetowców i „fraków”. - Poalej-Sjon prawica i lewica nie otrzymały zezwolenia na pochody. - Wiece i akademie robotnicze

Dzisiejsze święto robotnicze, obchodzone będzie w Łodzi w sposób bardzo uroczysty.

Komitety pierwszomajowe przy poszczególnych stronicach politycznych i organizacjach robotniczych opracowały w najdrobniejszych szczegółach program obchodu.

Należy zaznaczyć, że ze względu na bezpieczeństwo i porządek publicznego, komitety pierwszomajowe odbyły jeszcze onegdaj konferencje z władzami, na których ustalono dokładnie trasy każdego z pochodów, oficjalnie zgłoszonych i zalegalizowanych przez starostwo grodzkie w Łodzi.

Pierwszy wyruszy na miasto **POCHÓD PPS. DAWNEJ FRAKCJI REWOLUCYJNEJ.** Członkowie tej partii zbiorą się o godz. 9 rano przy zbiegu ulic Zamenhoffa i Al. Kościuszki. — Wymarsz pochodu ze sztandarami i orkiestrą na czele nastąpi o godz. 9.45 rano.

Trasa pochodu jest następująca: ul. Zamenhoffa, Piotrkowska, Plac Wolności, 11 Listopada i Polesie Konstantynowskie,

gdzie, po przemówieniach, pochód zostanie rozwiązany.

Na godz. 9 rano wyznaczona została

ZBIÓRKA UCZESTNIKÓW POCCHODU ZZZ.

przed domami nr. 55, 57, 59 w Al. Kościuszki. Na miejscu zbiórki wygłosi przemówienie do zgromadzonych, naczelnik oddziału ogólnego zarządu miejskiego, p. Jan Barczewski, poczem mniej więcej około godziny 10 rano nastąpi wymarsz pochodu.

Pochód ZZZ. przejdzie ulicą Bandurskiego, Piotrkowską na Plac Wolności, gdzie z zaimprovizowanych trybun wygłoszą okolicznościowe przemówienia pp.: Grabowski, Nowakowski i Komar. Po przemówieniach, pochód rozwiąże się, zaś delegacja ZZZ. (około godz. 11.30) uda się na Polesie Konstantynowskie, celem złożenia wieńców na grobach bojowników wolnościowych.

Największym pochodem będzie

POCHÓD SOCJALISTYCZNYCH PARTJI,

a więc PPS'u, Bundu, NSPP., klasowych związków zawodowych, oraz dzielnic fabrycznych. O godz. 8 rano odbędą się zbiórki członków tych partii przed dzielnicami i lokalami związkowymi, skąd o godz. 9-ej rano wyruszą grupami na miejsce centralnej zbiórki, na Wodny Rynek.

Ustalono, że grupy, maszerujące na miejsce centralnej zbiórki, ominą ul. Piotrkowską, aby nie psuć szyków pochodom innych partii.

Na Wodnym Rynku uformuje się pochód, który wyruszy od wylotu ul. Parkowej i ul. Targowej na miasto. Na czele pochodu kroczyć będą władze O.K.R. PPS., za nimi pójdą członkowie PPS., organizacje młodzieży socjalistycznej, dalej „Bund” i jego organizacje, wreszcie socjaliści niemieccy, klasowe związki zawodowe i t. d. Pochód zamkną delegacje 60 fabryk łódzkich i dzielnic fabrycznych.

W pochodzie wezmą udział delegacje małopolskich chłopów okolicznych, oraz stronnictwa ludowego w pow. łódzkim.

Dzisiejszy pochód socjalistów ma być bardzo imponujący. — Poza orkiestrami i sztandarami, przygotowano olbrzymie transparenty z hasłami, oraz niewidziane jeszcze w Łodzi podczas manifestacji, wielkie portrety przywódców robotniczych.

Pochód socjalistów wyruszy z Wodnego Rynku o 11-ej rano i przejdzie następującymi ulicami: Główną, Piotrkowską, Pl. Wolności, 11 Listopada na groby poległych bohaterów rewolucji 1905—1907 roku. Tam wygłoszone zostaną przemówienia przez pp. Szewczyka, Wachowicza, Potkańskiego, pos. Szczerkowskiego, Zerbego, Głazewskiego i Nutkiewicza. Po mowach pochód rozwiąże się.

Podkreślić należy, że władze bezpieczeństwa wydały cały szereg zarządzeń, zmierzających do utrzymania porządku na mieście w czasie pochodów.

Niezależnie od tego, w porozumieniu z władzami, ponad 2.000 MILICJANTÓW P. P. S. strzec będzie ładu podczas pochodu.

Zakaz spożywania i sprzedawania alkoholu obowiązuje dzisiaj do godz. 7 wieczorem.

Nie uzyskały zezwolenia na urządzenie pochodów w dniu dzisiejszym: Poalej Sjon - lewica i Poalej Sjon - prawica.

Pierwsza z tych partii uzyskała natomiast zezwolenie na urządzenie o godz. 8.30 wiecz. wieceu w lokalu własnym, przy ul. Wólczańskiej 38, druga — organizuje wielki wiec w Filharmonii o godz. 10 rano.

Poza tymi wiecami odbędzie się jeszcze jeden, przy ul. Piotrkowskiej 61 o godz. 20.20, zorganizowany przez Poalej - Sjon-aktywistów.

Obchód święta robotniczego 1 maja zakończą wieczorem trzy wielkie akademie: 1) o godzinie 19.30 przy ul. Senatorskiej 16, zorganizowana staraniem N. S. P. P., 2) o godz. 18.30 w Filharmonii, zorganizowana przez P. P. S. i TUR. i 3) o godz. 20-ej, urządzona przez „Bund” w sali Warszawskiej, przy ul. Południowej 36. (g)

Nie będzie przymusu oddawania złota!

Monety wpływają do Banku Polskiego

Warsz. koresp. „Głosu Poranego” telefonuje:

Do banków dewizowych oraz do Banku Polskiego zgłaszają się ostatnio coraz częściej klienci, sprzedając monety złote, zakupione w okresie paniki teatralizacyjnej.

Ilość tych transakcji wzrasta, co uważane jest za pomyślny objaw wzrastającego uspokojenia i dodatnie wyniki zarządzeń dewizowych.

Zarządzenia nakładają tak wysokie kary za nielegalne transakcje złotem i walutami obcymi, że niewielka tylko ilość spekulantów może się odważyć na wejście na tę ryzykowną drogę. Nabyte złoto skazane jest w tych warunkach na bezużyteczne przechowywanie w szafkach lub pończochach.

Jak słychać

CZYNNIKI MIARODAJNE NIE ZAMIERZAJĄ WPROWADZAĆ PRZYMUSU ODDAWANIA

ZŁOTA DO BANKU POLSKIEGO, przewidują natomiast, że tezauryzowane złoto i waluty obce będą dobrowolnie odstąpione Bankowi Polskiemu lub ban-

kom dewizowym. Gdyby te przewidywania zawiodły, mogą być wydane nowe zarządzenia.

Kontrola dewizowa na poczcie

Podejrzane przesyłki kierowane będą do urzędów celnych

Minister poczt i telegrafów p. Kałński ogłosił wczoraj przepisy wykonawcze o tajemnicy korespondencji, nieodzowne wobec wprowadzenia zarządzenia co do kontroli listów poleconych i paczek wartościowych w korespondencji z zagranicą i Gdańskiem.

Według instrukcji nadawca przesyłki wręcza ją urzędnikowi w stanie otwartym, urzędnik bada zawartość przesyłki, a po stwierdzeniu, że nie zawiera

ona środków płatniczych, objętych zakazem wywozu, oddaje przesyłkę nadawcy do zamknięcia, ewentualnie opieczętowania.

Na dowód przeprowadzonej kontroli na stronie adresowej urzędnik umieszcza pieczęć: „Kontrola dewizowa przeprowadzona”.

Oczywiście, w razie posiadania pozwolenia na przekazanie przesyłki pocztowemu przy ekspedycji listu poleconego,

wówczas na zezwoleniu, otrzymanem od Banku Polskiego, urzędnik zaznaczy, że pozwolenie zostało zużyte.

Przesyłki pocztowe oraz listy wartościowe, nadchodzące z zagranicy, co do których będzie istniało podejrzenie, że zawierają złoto, kierowane będą do urzędów pocztowo - celnych. — Urzędy te wzywać będą adresanta do przedstawienia zezwoleń komisji dewizowej na nabycie złota.

Wobec trudności technicznych przy stosowaniu kontroli dewizowej na poczcie, wstrzymano aż do odwołania przyjmowanie zagranicznych listów poleconych przez pośrednictwo pocztowe, pośrednictwa otwierane w hotelach, kantorach towarowych itp.

Listy polecane nie będą przyjmowane również zagranicą do Gdańska przez poczty peronowe na dworcach kolejowych.

Zainteresowanie papierami w Warszawie trwa

Agencja „Iskra” domaga się z Warszawy:

Na czwartkowym zebraniu giełdy pieniężnej w Warszawie zapotrzebowanie na dewizy za granicę ze strony banków dewizowych było małe. Bank Polski pokrył wykazane zapotrzebowanie, przyczem transakcje dewizami zawierano przy tendencji naogół słabej. Obniżyły się mianowicie kursy dewiz na Amsterdam, na Brukselę i na Zurych.

Na rynku papierów dywidendowych panuje niesłabnące zainteresowanie, dzięki czemu obroty były ożywione. Na zebraniu czwartkowym ujawniła się po raz pierwszy w tym tygodniu większa niechęć do akcji, tendencja jednak dla akcji została utrzymana, t. zn. poziom kursów akcji jest obecnie daleko wyższy, niż przed wprowadzeniem zarządzeń kontrolujących handel dewizami.

Na rynku papierów procentowych zachserwowano nieco słabszą tendencję, zwłaszcza dla papierów procentowych dolarów, listów zastawnych, towarzystw kredytowych miejskich i ziemskich, niejednolita bez większych wahań kursowych. W dalszym ciągu na giełdzie papierów lokacyjnych panuje niesłabnące zainteresowanie, temi walorami, przyczem obroty wobec częściowego zwiększenia się podaży znacznie wzrosły. Pewna obniżka kursów papierów dolarowych tłumaczona jest w pewnej mierze chęcią częściowej realizacji dużej różnicy kursowej, powstałej w tych papierach w ciągu trzech ostatnich dni. Niezasobna finansowo giełda przez realizację dążyła w czwartek do osiągnięcia zysków na wyższym kursie. Należy jednak podkreślić, że mimo pewnego osłabienia ogólny poziom kursów papierów procentowych jest obecnie wyższy od kursów z zeszłego tygodnia.

Specjalne uprawnienia dla Banku Polskiego w Gdyni

WARSZAWA, 30 kwietnia.— (PAT). Komisja dewizowa podaje do wiadomości, że — celem uproszczenia postępowania przy dokonywaniu przekazów zagranicznych, wynikających z transakcji, związanych z techniką obrotu portowego — upoważniła oddział Banku Polskiego w Gdyni do udzielania zezwoleń przedsiębiorstwom żegludowym, maklerom okrętowym, przedsiębiorstwom spedycyjnym oraz konsulom państw zagranicznych na nabywanie, przekazywanie, wysyłanie oraz stawianie do dyspozycji cudzoziemców zagranicznych środków płatniczych i dewiz. Równocześnie komisja dewizowa upoważniła wspomniany oddział Banku Polskiego do udzielania zezwoleń na nabywanie i przekazanie zagranicę kwot także ponad 1 tys. zł. z tytułu importu towarów w tych wypadkach, gdy chodzi o wykupienie konsumentu lub wówczas, gdy niedokonanie przekazu utrudniłoby wyładowanie towaru lub zwłoka naraziłaby importera na straty.

Bez zezwoleń komisji dewizowej można uiszczać frachty i opłaty celne

Komisja dewizowa podaje do wiadomości, że: 1) opłacanie przez krajowe firmy frachtów i opłat celnych z polecenia i na rachunek firm zagranicznych, przy imporcie towarów, nie jest uważane za udzielanie kredytu cudzoziemcom w rozumieniu art. 9 dekretu Prezydenta Rzplitej z dnia 26.IV.1936 roku i może być dokonywane aż do odwołania bez uzyskania specjalnego zezwolenia; 2) przekazy w złotych z tytułu opłat celnych i kolejowych, dokonywane z Polski do Gdańska w szczególności wpłaty na rachunki Oberzollkasse w Gdańsku (Główna kasa celna w. m. Gdańska) oraz Stationskasse (Kasa stacyjna), prowadzone w Polskiej kasie rządowej w Gdańsku mogą być dokonywane bez zezwoleń komisji dewizowej. (Iskra)

Wyrok na zabójców ministra Pierackiego Jedynie Czornijowi, Zaryckiej i Rakowi złagodzono karę na zasadzie amnestii

Warsz. koresp. „Głosu Porannego” telefonuje: Wczoraj o godz. 15-ej zapadł wyrok w sądzie apelacyjnym w procesie o zabójstwo min. Pierackiego. Przewodniczący Gacek odczytał sentencję wyroku: Sąd apelacyjny złagodził karę Czornijowi na mocy amnestii z 2 do 2 lat więzienia, Zaryckiej i Rakowi karę 4 lat więzienia złagodził do połowy, a drugą karę 6 lat więzienia złagodził o jedną trzecią; łączny więc wyrok Zaryckiej i Raka opiewa po 4 lata więzienia. Nadto sąd zaliczył im okres tymczasowego aresztowania: Czornijowi — od 28 września 1934 r., Zaryckiej i Rakowi — od 17 grudnia 1934 r. Tak łagodny wymiar kary sąd umotywiował tem, że dowody przynależności Czornija do O. U. N. są wątpliwe, co się zaś tyczy Zaryckiej i Raka, którzy do-

93 robotników i 40 tysięcy szturmowców obchodzić będzie święto 1 maja w Niemczech

BERLIN, 30.4. (PAT) — W tym roku obchód 1 maja w Niemczech będzie zakrojony na olbrzymią skalę. Poczyniono rozległe przygotowania organizacyjne i propagandowe. Zakazano też przelotu samolotów nad miastem. Nad utrzymaniem porządku i bezpieczeństwa czuwać będzie poza policją 40.000 członków S. A. Wszystkie domy Berlina ozdoblono flagami ze swastyką oraz girlandami z kwiatów i zieleni. Tegoroczny obchód 1 maja stoi pod hasłem „CIESZCIE SIĘ ZYCIEM”. Hasło to widnieje w odeswach różnych organizacji partyjnych, w artykułach prasowych, na murach domów, na tramwajach, parowozach kolejowych i licznych samochodach. Szczególnie gorącą odezwę ogłosił przywódca Frontu Pracy, dr. Ley, nawołując wszystkich Niemców, aby cieszyli się życiem, a rozkładowym elementom nienawiści klasowej lub wyznaniowej i tehrzliwemu pesymizmowi” przeciwstawili „narodowo - socjalistyczną wolę, nadzieję i radość życia”. Wczoraj wieczorem zakończono dekorację tradycyjnego „drzewa 1-majowego” przeszło 30 mtr. wysokości, które sprowadzono z zagłębia Saary i ustawiono w Lustgartenie. Wokół drzewa odbyły się tańce ludowe przedstawicieli różnych szeregów niemieckich. Do Berlina przybywają delegacje z różnych okolic Rzeszy, które z różnych tytułów dopuszczono do udziału w uroczystościach jutrzejszych. M. in. przybyli dzisiaj do Berlina jako osobiści goście kanclerza i rządu Rzeszy DELEGACI ROBOTNIKÓW Z CAŁYCH NIEMIEC W LICZBIE 93. Popołudniu przyjął ich dr. Goebels w obecności kierownika Frontu Pracy dr. Ley'a. Delegatom robotniczym towarzyszyć będzie w czasie jutrzejszego obchodu również 35 specjalnie wyróżnionych zwycięzców w tegorocznych zawodach pracy.

Uwaga! Codziennie z własnego wędzenia: Węgorze wędzone kg. zł. 4.— Łososie małosolne kg. zł. 12.— Kawior amurski kg. zł. 10.— Świeży transport Poleca najtaniej A. P. Czkwianianc Piotrkowska 69, Tel. 158-64

Napad agentów „Gestapo” na francuskie biuro porad dla zbiegów politycznych z Rzeszy

STRASBURG, 30 kwietnia.— (PAT). W miejscowości granicznej Forbach dokonano napadu rabunkowego na francuskie biuro porad dla politycznych przez mieszkańców domu alarm zmusił napastników do pozostawienia na miejscu worka ze zrabowanymi dokumentami, dotyczącymi wychodźców politycznych. Napastnicy zdołali zbiec. Dwóch z nich skryło się na terytorjum Niemiec, trzeci jest poszukiwany; ma nim być stały mieszkaniec Forbachu. Co do dwóch pierwszych, dotychczasowe dochodzenie ustaliło rzekomo, że są oni agentami tajnej policji niemieckiej „Gestapo”.

Czy będzie organ rządowy Podobno istnieje plan wydania tygodnika

Warsz. koresp. „Głosu Porannego” telefonuje: W dniu wczorajszym w „Kurjerze Polskim” ukazała się notatka o tem, że w najbliższym czasie ukazać się ma nowy organ codzienny rządowy pod tytułem „Herold”, przyczem na czele redakcji miałby stanąć wedle tej pogłoski jeden z redaktorów PAT. Wiadomość ta jest o tyle nieścisła, że o wydaniu gazety „Herold” czynniki miarodajne nic nie wiedzą, ostatnio zaś mówi się o tem, że obecny premier nosi się z myślą uruchomienia wydawnictwa, któreby reprezentowało stanowisko rządu w polityce wewnętrznej i gospodarczej. Mówi się o możliwości powołania do życia tygodnika. Jednocześnie jak słychać obecny kierownik PAT w Paryżu, b. naczelnik wydziału prasowego prezydium rady ministrów p. Tadeusz Świąciecki zamierza podobno powrócić do kraju i wziąć udział w pracy dziennikarskiej i publicystycznej. Stąd prawdopodobnie powstały pogłoski o „Heroldzie”, zanotowane przez „Kurjer Polski” w działach plotek politycznych.

31 kandydatów na stanowisko prezydenta Torunia

TORUŃ, 30.4. (PAT) — Zarządzeniem p. wojewody pomorskiego Kirtiklisa wybór prezydenta m. Torunia odbędzie się dn. 13 maja r. b.

Do konkursu na stanowisko prezydenta miasta zgłosiło się 31 kandydatów.

Aresztowania w Dublinie

DUBLIN, 30.4. (PAT) — Władze policyjne aresztowały ubiegłej nocy ok. 20 osób w Cork i w Waterford. M. in. aresztowano Seama Mac Swiney, brata burmistrza Corku Terence Mac Swiney, który zmarł po długotrwałej głodówce w więzieniu Brixton w r. 1921.

W oblawie brały udział liczne oddziały policji, które zatrzymywały samochody i dokonywały rewizji. Znaczna część aresztowanych należała do t. zw. „armji republikańskiej”.

Walka z dowcipami w Trzeciej Rzeszy

BERLIN, 30.4. (Tel. wł.) — Berlińska policja polityczna otrzymała nakaz bardziej energicznego zwalczania tworzenia dowcipów politycznych.

W ostatnich czasach szczególnie w Berlinie kursuje ogromna ilość bardzo złośliwych dowcipów politycznych o najwyższych dostojnikach Rzeszy.

Losowanie książeczek P.K.O.

WARSZAWA, 30.4. (PAT) — Dnia 30 kwietnia 1936 r. odbyło się w PKO czwarte publiczne premijowanie książeczek na wkłady oszczędnościowe premijowane serji III-ej.

Premje po zł. 1000 padły na nr. nr. 160043, 167019, 180219, 219,215.

Premje po zł. 500 padły na nr. nr. 211757 211814, 213243, 217810, 226917, 232266, 153359, 157795, 259309, 163095, 166908, 172434, 174575, 178344, 179513, 180160, 180497, 181759, 187986, 194130.

Ogółem padło 277 premji na łączną kwotę zł. 48.000.

Wylosowane bony funduszu inwestycyjnego

WARSZAWA, 30.4. (PAT) — Urząd długów państwa komunikuje, że w dniu 30 kwietnia 1936 r. wylosowane zostały do umorzenia bony funduszu inwestycyjnego oznaczone nr. nr. 4521, 9520, 9853, 15891, 19244, 20351 i 26492.

Bilet do Kino-Teatru

otrzyma każdy prenumerator, który w dniu dzisiejszym, t. j. w piątek, dnia 1 maja

wplaci prenumeratę za miesiąc maj

do administracji

„GŁOSU PORANNEGO” PIOTRKOWSKA 70.

Z businessmana — pustelnik

W Ameryce jeszcze przed nadjeściem epoki modnej racjonalizacji traktowano realistycznie i ironicznie legendy i opowieści ze średniowiecza europejskiego. Tem bardziej przelo frapująca jest nowina o zgonie pustelnika, Thomasa Colbourne. Colbourne, bogaty kupiec z Chicago, zdecydował przed 35 laty porzucić swe biuro, dom i osiedlić się jako pustelnik. Obrabiał sobie w pobliżu jeziora Ontario legowisko w pieczarze na górze Mattawa i tu w zupełnej samotności spędził trzydzieści pięć lat, żywiąc się tylko ja godami leśnymi i korzonkami. Odziewał się w swoiste „szaty” sporządzone z liści. Zgon Colbourne'a zwrócił uwagę publiczności na jego siedzibę, która stała się teraz celem wędrowek licznych turystów.

Najczęściej deszcz pada w niedzielę

Meteorolog francuski, Marcel Jobelot, wypadł na pomysł zbadania ilości opadów deszczowych w różnych dniach tygodnia. Obserwacje statystyczne prowadził bez przerwy przez dziesięć lat i otrzymał konkretne wyniki. — Wbrew opinii, iż deszcze nie mają nic wspólnego z niedzielami lub środami czy sobotami, doszedł p. Jobelot do wniosku, iż w pewne dni opady deszczowe są częstsze i gęstsze niż w inne. Najczęściej pada deszcz, jak twierdzi meteorolog francuski, w niedzielę. Z kolei idą: wtorek, czwartek, sobota, poniedziałek, środa i piątek. — Piątek zatem jest najsuchszym dniem w tygodniu. — Jobelot twierdzi, iż w układzie tym nie ma żadnej przypadkowości, aczkolwiek można dzisiaj jeszcze wyjaśnić prawa natury, które powoduje ten osobliwy rozkład opadów deszczowych.

Morfina, nie kokaina

Do wczorajszej naszej notatki z Warszawy p. t. „Kokaina z maku” wkradła się omyłka. Zarówno w tytule, jak i w tekście powinno być zamiast „Kokaina” — „Morfina”.

Wielki kanał Wolga-Don

Uniemożliwienie wysychania morza Kaspijskiego

MOSKWA, 30 kwietnia.

Po kilkuletnich pracach badawczych zarząd budowy kanału Wolga — Don przystąpił do opracowania planu budowy kanału, łączącego te dwie nader

ważne rzeki. Na rzece Donie wybudowana zostanie śluza, która wytworzy ogromny rezerwoar na 40 miliardów sześciennych wody. Wody Donu, których poziom podniesiony zo-

stanie przez tę śluzę, zbliżą się do Wolgi na odległość 38 km. Przy pomocy specjalnych urządzeń okręty z Wolgi podniesione będą o 72 metry do sztucznego jeziora, a następnie spuszczone będą o 33 metrów do doliny Donu. Na Donie wybuduje się jeszcze sześć dalszych śluz z przejściami dla okrętów, które w ten sposób popłyną wprost do morza Azowskiego.

Ogólna długość nowej głębokowodnej drogi wynosi 1100 kilometrów; z tego 600 km. przypada na odcinek między Stalingradem nad Wolgą a Rostowem nad morzem Azowskim; 500 km. — na odcinek Donu przeciw prądowi aż do śluzy. Ta część drogi przedłużona zostanie aż do Woroneży.

Znaczenie gospodarcze nowego kanału jest ogromne. Tania droga wodna połączy nadwołańskie kraje zbożowe z zagłębem węglowym, a obszary leśne górnej Wolgi z naftą kaspijską. Obrót towarowy kanału wynosić będzie już w pierwszym roku po uruchomieniu co najmniej 15 milionów tonn.

Do kompleksu budowlanych między Donem i Wolgą należy jeszcze budowa hydroelektrowni o ogólnej wydajności 580,000 KW. Wody kanału nawadniać będą suchy step kałmycki. Corocznie przelewać się będzie przez kanał 12 miliardów metrów sześciennych wody z Donu do Wolgi, co uniemożliwi wysychanie morza Kaspijskiego, z którego czerpana jest woda do nawadniania krajów nadwołańskich.

Znakomita artystka

!!! SYBILLA WENN żyje !!!

i występuje codziennie na czele niebywałego programu artystycznego
W DANCINGU RESTAURACJI MANTEUFFEL, Zachodnia 45.

Pomimo deszczu



król Edward VIII pieszo udaje się ze swego pałacu do pracy

WKRÓTCE!!!

ARCYLOKAJ

ZABAWNA
KOMEDIA

W roli
tyt. **Charles Laughton**

W KINIE „CASINO”

Trzech Muszkieterów

Powieść w ilustracjach wg. Aleksandra Dumasa



63. DESZCZ KUL

Robotnicy, jakby na kome-

kiety.

Posypał się grad kul.

— Naprzód! — krzyknął gromkim głosem d'Artagnan. — Nie wolno nam się wdawać w walkę!

Nasi przyjaciele dali ostrogę koniom i ruszyli galopem.

Niestety jedna z kul trafiła Aramisowi w ramię, drugą rannym stał Mousqueton, który spadł z konia.

Aramis, mimo rany, trzymał się silnie grzywy konia i pędził za d'Artagnanem i Atosem.

Dwie godziny trwała ta piekielna jazda, aż wreszcie muszkieterzy dotarli do miasteczka Crevecoeur.

Tu Aramis oświadczył, że jest tak wyczerpany, że w żaden sposób nie będzie mógł podróżować dalej.

64. ARAMIS REZYGNUJE

Przed oberżą trzeba było dosłownie Aramisowi znieść z konia.

Podczas, gdy Atos i d'Artagnan ruszyli galopem w dalszą drogę, Bazin zaopiekował się rannym.

Muszkieterzy z siekierami



cem rozstali się z Aramisem, ale nie mieli innego wyjścia, ponieważ musieli przed zapadnięciem zmroku osiągnąć Amiens.

— Do licha — powiedział Atos ponurym głosem — zostaliśmy teraz tylko w dwójkę, nie licząc naszych służących. Żadna siła nie zmusi mnie teraz do wyciągnięcia szabli z pochwy,

w przeciwnym razie nie dojdziemy nigdy do Calais.

— Nie przyrzekaj — odpowiedział d'Artagnan — lepiej przyspieszmy jazdę, póki nasze konie jeszcze mają dość siły.

Koło północy, złani potem i przemęczeni, dotarli wreszcie do Amiens i ulokowali się w oberży „Pod Złotą Lilją”.

Zotka

ELEGANCKI TRWAŁY
KOLNIERZ

Warszawa, Wierzbowa 11
(Pl. Teatralny)

**Oferaty małżeńskie...
z automatu**

Biura, ogłoszenia, gazety matrymonijalne istnieją oddawna w Europie i Ameryce. Najnowszy jednak rodzaj pośrednictwa w tej dziedzinie wprowadziło pewne przedsiębiorstwo japońskie, które pobilo na tem polu rekord pomysłowości, instalując na ulicach w Tokio automaty, z których po wrzuceniu jednego jena otrzymuje się listę kandydatek i kandydatów z odnośnymi fotografiami, aczkolwiek bez adresów... z wiatkiem adresu biura matrymonijalnego, które za pobraniem zwykłej prowizji podejmuje się skojarzenia małżeństwa. Codziennie zrana urzędnicy biura otwierają automaty, wymiują pieniądze i wkładają nowe listy. Automaty cieszą się wielkim powodzeniem. Japonia, jak widać z tego, modernizuje się w takim tempie, iż pod względem ekscentrycznych pomysłów wyprzedza nawet Amerykę.

**Automat
do czyszczenia zębów**

Zauważono już oddawna, że używanie obecnie szczoteczek do zębów nie odpowiada im w pełni przeznaczeniu. Otóż obecnie w Niemczech pojawił się w sprzedaży nowy aparat w kształcie inż. Lemana, który jest o wiele doskonalszy, niż używane dotychczas szczoteczki. Nowo wynaleziony aparat do czyszczenia zębów uruchamia mieszanina gazu i wody pod ciśnieniem 6 atmosfer. Aparat działa tak sprawnie, iż nie tylko czyści znakomicie zęby, lecz usuwa wszystkie zaryski z dziąseł i zębów. Niezbędna ilość gazu otrzymuje się, wrzucając do wody w aparacie tabletkę odpowiednio spreparowaną. Aparat inż. Lemana jest tak prosty w konstrukcji, że używać go mogą również dzieci.

Bez płacenia bieżących podatków

korzystać można z poważnych ulg i odroczeń

Nowelizacja rozporządzenia min. skarbu z kwietnia r. ub. o ulgach podatkowych zawiera poważne postanowienia, które w następstwie przyczynić się mogą do rozszerzenia zakresu ulg i odroczeń ilości płatników objętych dotąd ulgami, jak i do warunków odroczeń i udzielonych ulg.

Rozporządzenie poprzednie nie przewidywało ulg dla tych płatników, którzy od roku 1933 przedsiębiorstwa nie prowadzili, wżg' nie posiadali nowych przepisów podatkowych. Po wyższe rozporządzenie ograniczyło się tylko do płatników, którzy mieli przepis podatkowy w latach budżetowych 1934-35. wżg. 1933-34. A więc wszy skie przedsiębiorstwa zlikwidowane nie mogły korzystać w zu pełności z ulg wymienionego rozporządzenia.

Nowe rozporządzenie przewi duje poza tem zniesienie klauzuli dobrowolnego uiszczania podatków bieżących, jako wa

RESTAURACJA DANCING BAR „TABARIN”

Narutowicza 20

Ostatnie dni sensoryjnego programu z rewelacyjną orkiestrą węgierską

„HUNGARIA” - BAND

na czele fenomenalna skrzypczka

CLAIRE HEGEDUS

oraz światowej sławy iluzjonista

CORODINI,

DISEUSE MAGDA ENGEL,

SISTERS FRY.

Codziennie five z pełnym programem

Od 1 maja zupełna zmiana programu.

Ciekawe pawilony na wystawie rzemieślniczej

Z dniem wczorajszym na terenie rzemieślniczej wystawy - targów w Łodzi rozpoczęta została budo wa pawilonu ministerstwa poczt i telegrafów. Pawilon ten stanie w centrum ogrodu i zawierać będzie ekspozyty i materiały propagandowe ministerstwa, polskiego radia i państwowych zakładów tele-radiotechnicznych. Ponadto na terenie wystawy uruchomiony zostanie urząd pocztowo - telegraficzny o pełnym zakresie działania i telefonami dla różnych miejscowych i międzymiastowych.

Wśród prywatnych pawilonów wystawowych duże zainteresowanie wzbudzi niewątpliwie pawilon szklany, zaofiarowany przez jedną z zagranicznych spółek akcyjnych hut szklanych na terenie Polski swemu przedstawicielowi w Łodzi, mistrzowi cechu szklarzy.

Pawilon ten cały ze szkła, z kilkumetrową wieżyczką zawierać będzie wiele ekspozatów szklarskich. Budowa pawilonów zbiorowych już została zakończona, również dobiegają końca prace elektryfikacyjne i dekoracja parku, prowadzona przez wydział plantacji miejskich.

Otwarcie rzemieślniczej wystawy nastąpi w niedzielę, dnia 17 maja r. b.

CASINO

Najpiękniejszy film miłosny

Czarny Anioł

W r. gl. Fredric March
Merle Oberon, Herbert Marshall

Pocz. seansów 4. 6. 8. 10

runku do korzystania z ulg i o droczeń w podatkach płatnych do 1 kwietnia 1933 r. Rozumia ło się to w tym sensie, że niezapłacenie podatku bieżącego przynajmniej przed terminem ukończenia upomnienia, powodowało wygaśnięcie ulg z odroczeń.

Obecnie dokonanie zajęcia i dalszych nawet kroków egzekucyjnych na przypis bieżący, byleby tylko został zapłacony

w granicach danego roku, upoważnia władze skarbowe do udzielenia płatnikom w całej rozciągłości odroczeń i częściowych umorzeń.

Przepis ten ma poza tem mce wsteczna i dotyczy wszystkich tych wypadków, w których płatnicy wskutek nieuiszczenia dobrowolnie podatku, przepisanego w roku budżetowym 1935-36 utracili prawo do ulg i odroczeń.

Zachwyt matek

i uznanie ze strony powag świata lekarskiego zdobyła zaspka dla dzieci D-ra Lustra. Przeciwdziała wybitnie odparzaniu.

Obowiązki lekarza domowego

Zakład ubezpieczeń społecznych wyjaśnił obszernie w swych ostatnich zarządzeniach zadania i obowiązki, jakie ciąży na lekarzu domowym ubezpieczalni społecznej. M. in. podkreślono, że zespolenie działalności lekarskiej i akcji zapobiegawczej w rękach lekarza domowego wyraża się w tem, że jest on obowiązany przeprowadzać akcje profilaktyczną i higieniczną - społeczną w obrębie swego rejonu we dług wskazań lekarza naczelnego ubezpieczalni i przy pomocy wykwalifikowanego personelu pomocniczo - lekarskiego. Lekarz domowy powinien informować się bezpośrednio

bądź też za pośrednictwem personelu pomocniczo - lekarskiego o warunkach domowych, mieszkaniowych i warunkach pracy zgłaszających się chorych, a to celem zebrania odpowiedniego materiału, który stanowiąłby podstawę do opracowania właściwego programu akcji profilaktycznej.

W stosunku do chorych lekarz domowy występować powinien w roli dbałego opiekuna, służyć im radą i pomocą, oraz traktować ich narówni z prywatnymi pacjentami. Z drugiej strony lekarz domowy obowiązany jest przeciwdziałać zamierzonym przez chorych na dużyciom.

Jak się uchronić od pożaru

Przykazania, o których należy pamiętać

Starostwo grodzkie w celu zapobieżenia pożarom podaje następujące wytyczne, które wszyscy obowiązani są przestrzegać dla dobra ogólnego.

4. nie używać w pomieszczeniach w obrębie budynków mieszkalnych i gospodarczych,

2. nie palić tytoniu w teatrach, salach widowiskowych, poza przeznaczonym na ten cel palarniami oraz w salach kinematograficznych (widowniach),

3. nie palić tytoniu w stodołach, gumnach, stajniach, oberach, chlewach, na stajkach i poddaszach oraz warsztatach, obrabiających drzewo, składach materiałów łatwo palnych, garażach, na wozach naładowanych materiałem łatwopalnym i t. p.

4. nie używać w pomieszczeniach światła o płomieniu odkrytym lecz używać specjalnych osłoniętych ze wszystkich stron latarń gospodarskich, uniemożliwiających styczność płomienia z materiałami palnymi.

5. nie wysypywać popiołu w miejscu odpowiednio niezabezpieczone, a tembardziej do obór, stajen, chlewów itp., lecz wysypywać go do dołów, położonych poza obrebem zabudowań,

6. nie przechowywać łatwopalnych materiałów, jak: zboże w stogach, słoma, pasza, plewy, zgoniny, stare rupiecie itp. na strychach i

poddaszach domów mieszkalnych i innych budynków, posiadających urządzone kominy i paleniska,

7. dbać o częste i należyte wycieranie kominów w celu uniemożliwienia zapalania się sadzy,

8. utrzymywać w należytym porządku podwórze, usuwać z podwórza barlog, suche gałęzie itp. łatwopalne materiały,

134 wynalazki włoskie w walce z sankcjami

Prezes komisji włoskiej dla użytkowania wynalazków ogłosił listę 134 wynalazków, które zostały wprowadzone w życie, ułatwiając w ten sposób walke Włoch przeciw sankcjom ekonomicznym.

DAWNIJ A DZIŚ

Pamiętamy wszystkie te czasy, gdy aparat radiowy swym wyglądem przypominał skomplikowaną maszynę. Z podziwem patrzyło się wtedy na radioamatora, siedzącego przed aparatem i manipulującego różnymi gałkami i cewkami. Trzeba było wtedy mieć dużo wprawy i wiadomości technicznych, aby się posługiwać takim mechanizmem, nie mówiąc już o wydatku pieniężnym.

Dziś aparat radiowy wyglądem swym zupełnie nie przypomina swego pierwowzoru. Konstrukcja jego ukryta jest całkowicie w pięknej skrzynce drewnianej, fornierowanej egzotycznymi gatunkami drzewa.

Na specjalną uwagę zasługuje najnowszy model odbiornika Philipsa typ 55A., który obok całego szeregu ulepszeń technicznych posiada 3 zakresy fal i dlatego zapewnia doskonały odbiór zarówno stacji europejskich jak i zamorskich.

Wobec niezwykle dogodnych warunków systemu ratelnego Philipsa, odbiornik ten można nabyć na raty po zł. 27.— miesięcznie przy zaliczce zł. 25.—

Karnecik modnisi

Casaque w kwiaty



Casaque, stanowiący krzyk mody w bieżącym roku, jest w rzeczywistości nietylko twarzowy i

uwysmuklający, jak raczej bardzo praktyczny. Nie ulega wątpliwości, że im bliżej ku latu, tem częstsze będzie stosowanie go na spacerach. Proszę przyrzyć się bufiastym rękawom, miękko przylegającym kłopotom i obficie faldowanemu dołowi, przyczem ze względu na „wysmukłość linii“ ciasno naszywane faldy trzymają w ryzach szerokość w górnej części casaque'u.

Do Wiednia

odj. 8 maja zł. 75.—
na mecz **Austria - Anglja**

DO

Wiednia i Budapesztu

odj. 8 maja zł. 112.—

Przez 7 Mórz Wycieczka morska

od 12 czerweca zł. 400.—

Zapisy i informacje:
Wagons - Lits Cook
Piotrkowska 68

CAPITOL

Dziś!

Fascynująca

JOAN CRAWFORD

w arcydziele VAN DYKE'A

Zaczęło się od pocałunku

Teatr Rozmaitości

Występy teatru

„ARARAT”

Dnia 2-go maja o godz. 4 i 9 wiecz. Uroczysta premiera programu p. n. „A WELT MIT NYSIM”



Dziś i dni następnych! MARTA EGGERTH — Jasnowłosa czarodziejka ekranu oszałamia urodą i precyzyjnym głosem w filmie pod tyt.

Dziewczę z Budapesztu „Clo-Clo“

Prócz Marty Eggerth biorą udział: kwiat aktorstwa wiedeńskiego **Leo Slezak, Rolf Wanka, Hans Moser**
Następny program: **Mały Pułkownik** z genialną Shirley Temple w roli głównej
Ceny miejsc: I m. 1.09, II m. 90 gr., III m. 50 gr. Kupony ulgowe 70 gr.

„SZTUKA”
Kopernika 16. Tel. 140-72
Dziś i dni następnych!

Przepiękny film z niebywałą obsadą

NOĆ POŚLUBNA

W rolach głównych:

**Anna Sten
Gary Cooper**

Następny program: „KATARZYŃKA” z Franciszką GAAL

DR. MED.
M. Taubenhauz
AKUSZER-GINEKOLOG
powrócił
przyjmuje od 8—9 r. i 4—8 w.
Zgierska 11
TEL. 246-09.

DOKTOR
HENRYKOWSKI
Specjalista chorób wenerycznych skórnych i seksualnych
Traugutta 9, front, I p
przyjmuje od 8—11 i od 6—9 w w niedz. i święta od 9—12.30 pp.

Dr. med.
Wołkowyski
Spec. chorób wenerycznych, seksualnych i skórnych
Cegielniana 11, tel. 238-02
Przyjmuje od 8—12, 4—9 w w niedz. i święta od 9 do 1 po poł

Dr. BRAUN
PIOTRKOWSKA 81. Telefon 100-57.
spec. chor. skórnych, wenerycznych i seksualnych
przyjm. od 8—1 i od 5—9 wiecz.

Dr. med.
Artur Banasz
chirurg-urolog
4—6 pp.
Wólczajska 23, tel. 139-88

Czystość to zdrowie!
Zjednoczeni
Czyściciele szyb i froterzy
Piotrkowska 44, tel 202-14
wykonują cyklinowanie, drutowanie, froterowanie, czyszczenie wystaw i okien, reperacje linoleum, sprzątanie bluz i pokoi, odkurzanie elektroluxem.
Ceny przystępne.

ZARZĄD
Łódzkiej Czesalni i Przędzalni Wełny
Spółka Akcyjna w Łodzi

zawiadamia niniejszym PP. Akcjonariuszów, że dnia 25 maja 1936 roku, o godzinie 18-iej, odbędzie się w lokalu Zarządu w Łodzi, przy ul. Bocznej Nr. 6 | 8

VIII Zwyczajne Walne Zgromadzenie

z następującym porządkiem dziennym:

- 1) Wybór Przewodniczącego,
- 2) Sprawozdanie Zarządu, Komisji Rewizyjnej i zatwierdzenie bilansu oraz rachunku zysków i strat za rok 1935,
- 3) Udzielenie Absolutorium Zarządowi,
- 4) Rozpatrzenie i uchwalenie budżetu na rok 1935,
- 5) Wybór członków Zarządu,
- 6) Wolne wnioski.

Akcjonariusze, życzący sobie wziąć udział w Zgromadzeniu, winni stosownie do art. 59 Ustawy o Spółkach Akcyjnych złożyć na 7 dni przed Walnem Zgromadzeniem swe akcje wzgl. kwity tymczasowe w biurze Zarządu.

CUKIERNIA
„ŹRÓDŁO”
PRZEJAZD 1. TEL.: 209-87 i 133-72
poleca
WYBOROWE ŁODY
wraz z wodą sodową i waflem porcja **35 gr.**
KOLACJE JARSKIE
z 4-ch dań po 1.— zł.

MISTRZ MALARSKI
L. WEŁNIARZ
UL. PIOTRKOWSKA 58, TEL. 255-76
Niniejszem mam zaszczyt zakomunikować Sz. Klienci, że z powodu sastoju w branży malarskiej, jestem w stanie przyjąć wszelkie roboty w zakresie malarstwa, jak: lakiernictwo, tapetowanie i roboty klejowe podług najnowszych wzorów po bardzo niskich cenach.

DR. MED.
Oskar Tuch
choroby wewn. i dzieci
przeprowadził się na ul.
11-go Listopada 22
tel. 138-05.

Do akt. Nr. Km. 841 | 36
Obwieszczenie
Komornik Sądu Grodzkiego w Łodzi, rew. 13-go, zamieszkały w Łodzi, przy ul. Andrzeja 11 na zasadzie art. 602 K. P. C. ogłasza że w dniu 5 maja 1936 r. o godz. 11 w Łodzi przy ul. Piotrkowskiej 121 odbędzie się publiczna licytacja ruchomości, a mianowicie: mebli, dywanów, kilimów, firanek i t. p. oszacowanych na łączną sumę zł. 1380.— które można oglądać w dniu licytacji w miejscu sprzedaży, w czasie wyżej oznaczonym. Łódź, dnia 18. 4. 1936 r. Komornik: (-) M. Lipiński
Sprawa Antoniego i Pawła Ramischów p-ko Stanisławowi Chomiczowi

Ogłoszenia drobne

Kupno i sprzedaż.
MEBLE
stolowe, sypialki, gabinety, krzesła dębowe, stoły, saloniki, tapczany oraz wszelkie meble najnowszych fasonów. Ceny niskie, warunki dogodne
105 Piotrkowska 105
w podwórzu, telef. 136-27
S. BIMKE

Posady
WYKWALIFIKOWANA siła biurowa, prowadząca samodzielnie buchalterję, korespondencję, posiadająca pierwszorzędną referencję poszukuje posady.
Sub. „Siła energiczna”.
032—3

Do akt. Nr. Km. 806 | 36
OBWIESZCZENIE.
Komornik Sądu Grodzkiego w Łodzi, rew. 13 zamieszkały w Łodzi przy ul. Andrzeja 11 na zasadzie art. 602 K. P. C. ogłasza, że w dniu 5 maja 1936 r. o g. 11 r. w Łodzi, przy ul. Przejazd 1 odbędzie się licytacja publiczna ruchomości, a mianowicie: kredensu, stołu i szafy oszacowanych na łączną sumę zł. 575.— które można oglądać w dniu licytacji w miejscu sprzedaży, w czasie wyżej oznaczonym.
Łódź, dn. 18.3 36 r.
Komornik: (-) M. Lipiński
Sprawa Stefana Czubiaka p-ko Wawrzyńcowi Glerbi chowi

Różne
ZAGINAŁ kwit kaucyjny z dn. 3. 2. 1936 r., wydany imie A. Kreutzberg Sukcesorowie przez Łódzkie Tow. Elektryczne na 11 sztuk obligacji Premjowej Pożyczki Dolarowej. Kwit niniejszy unieważnia się.
ZGUBIONO kwit lombardowy za Nr. 280350, wyd. przez Warsz. Towarz. Pożyczkowe na Zastaw Ruchomości, oddz. w Łodzi.

PRACOWNICZKA wymowna do pracy reklamowej poszukiwana. Szafirsztajn, Nowomiejska 19. 026—2

Lokale
DUŻY, frontowy niekrepujący pokój z utrzymaniem lub bez, ew. dla małżeństwa do wynajęcia. Nawrot 1-a, m. 27, od godz. 11—5 pp.
DO WYNAJĘCIA za 125 zł. miesięcznie 5 pokoi z kuchnią z wygodami przy ul. Piotrkowskiej 81, III piętro. 025—3

ŁODU
od najmniejszej ilości dostarcza **B. Rubinek, Południowa 39, skład Nr. 43, tel. 148-05**
Punktualna dostawa do mieszkań prywatnych.
POKÓJ umebl. do oddania od zaraz, ewent. dla małżeństwa. Piotrkowska 76, m. 20.
DÓ ODDANIA zaraz duży wyremontowany pokój z kuchnią z wodą i gazem. Wiad. Kilińskiego 23, m. 22. 034—2

„PRACA”
Kursy Zawodowe Żeńskie przy Tow. Szerzenia Pracy Zawodowej wśród Kobiet Żyd.
Wólczajska 21, tel. 167-15
przyjmuje zapisy na nast. działy
1. Sztuka stosowana-hafciarstwo
2. Krawiectwo damskie - krój
3. Gorseciarstwo-krój
4. Modniarstwo-kapelusze
5. Bieliźniarstwo-krój
6. Ondulacja
7. Manicure
Sekretariat czynny w godz. od 9—13 i 15—19.

Uczcie się zawodu!!!
Kancelarja T-wa „Ort” w Łodzi, Wólczajska 27, przyjmuje zapisy na następujące kursy i warsztaty zawodowe:
Pończosnictwo mechaniczne
Mechaniczny wyrób trykotaży,
Tkactwo mechaniczne,
Wyrób swetrów i rękawiczek,
Krawiectwo damskie i krój,
Bieliźniarstwo i krój,
Gorseciarstwo i krój,
Modniarstwo i szobnictwo,
Ondulacja i manicure.
Kancelarja czynna codziennie od godz. 9-iej rano do 9-iej wieczór.
CZESNE OBNIŻONE.

KINO TEATR
METRO
PRZEJAZD 2
Dziś pocz. 0 4

Dziś i dni następnych!
W ostatniej najlepszej swej kreacji
Poraz pierwszy w Łodzi!!
w filmie p. t.
Harold Lloyd Mleczna droga

KINO TEATR
ADRIA
GŁÓWNA 1
Dziś pocz. 0 5

KINO TEATR
MIRAZ
11 LISTOPADA 16
Dziś pocz. 0 4

Dziś i dni następnych!
Epokowy film produkcji sowieckiej pod tyt.
W rolach głównych: **Tarchanow i Czirkow**
Nadprogram: Dodatek tygodn. Pata i Paramountu.

Prenumerata miesięczna „Głosu Porannego” ze wszystkimi dodatkami wynosi w Łodzi zł. 4.00, za odnośnienie — 40 groszy, z przesyłką pocztową w kraju — zł. 6.—, zagranicą — zł. 9.—
Rękopisów redakcja nie zwraca.

Ogłoszenia za wiersz milimetry 1-szpaltowy (strona 5 szpalt): 1-sza strona 2 zł.; Reklamy tożsame redakcyjnym zł. 1.50; w tekście: z zastrzeżeniem miejsca 60 gr., bez zastrzeżenia miejsca 50 gr., nekrologi 40 gr. Zwyczajne (str. 10 szpalt) 12 gr. Drobne 15 gr. za wyraz, najmniejsze zł. 1.20. Ogłoszenia sączynowe i zaślubinowe 12 zł. Ogłoszenia w dodatku niedzielnym „Ręwa” (str. 5 szp.) 1 zł. Ogłoszenia zamiejscowe obliczane są o 50% drożej, firm. sagr. 100%. Za ogłoszenia tabelaryczne lub fantaz. dodatk. 50%. Ogłoszenia dwukolor. o 50% drożej.